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Budgetstyreliste 
jf. budgetforliget for budget 2020 – 2023 

 
 
Nr. Forligspunkter Forligstekst og beskrivelse Status/Tidsplan Ansvarligt 

udvalg og di-
rektørområde 

1 Finanslovsforbehold for af-
satte midler i budgetforliget 

Det forventes, at den endelige finanslov tilfører Viborg Kom-
mune i størrelsesordenen 10-15 mio. kr. på serviceområderne, 
og at servicerammen hæves tilsvarende.  
Af hensyn til at byrådet bevarer størst muligt handlerum afsæt-
tes derfor følgende puljer foreløbigt centralt under Økonomi- 
og Erhvervsudvalget indtil resultatet af finansloven for 2019 
kendes: 
• Skoler 
• Dagtilbud 
• Det nære sundhedsvæsen 
• Klimainvesteringer 
 
Når finansloven er vedtaget i Folketinget og konsekvenserne 
for kommunerne kendes, afgør Økonomi- og Erhvervsudval-
get, hvordan de afsatte midler udmøntes. Dette vil antageligt 
kunne ske i januar måned 2020. 

Afventer vedtagelse af finansloven for 2020. 
Det forventes, at sagen kan behandles på Økonomi- og 
Erhvervsudvalgets møde den 22. januar 2020. 

ØEU, Økonomi 

2 Ny fremtidig skolestruktur Børne- og Ungdomsudvalget skal udarbejde en indstilling, der 
skal sikre kvaliteten i undervisningen med et faldende elevtal 
ved at reducere antallet af klasser på kommunalt plan. Indstil-
lingen skal fremlægges for byrådet senest juni 2020. Forud 
skal der være gennemført en involverende proces med bred 
inddragelse af borgere, skolebestyrelser og andre interessen-
ter. 

BUU forelægges en sag den 26-11-2019 med henblik på 
godkendelse af en overordnet tidsplan for processen. Der 
forventes en endelig beslutning om Viborg Kommunes 
fremtidige skolevæsen i Byrådet den 07-10-2020. 

BUU, B&U 

3 Struktur på dagtilbudsområdet Prognoserne for antallet af børn på 0-6 års området er sti-
gende i Viborg Kommune. Men der er stor forskel på, hvor 
denne stigning vil være i kommunen. Børne- og Ungdomsud-
valget skal i den kommende budgetperiode drøfte denne pro-
blemstilling og fremlægge forslag til en strukturændring på 
dagtilbudsområdet og/eller en ny tildelingsmodel, der tager 
bedre hensyn til den geografiske skæve fordeling af stignin-
gen af børnetallet. 

På baggrund af en temadrøftelse primo 2020 i Børne- og 
Ungdomsudvalget udarbejdes et kommissorium for analy-
sen. Det forventes at udvalget præsenteres for den ende-
lige analyse sammen med analysen om fremtidig skole-
struktur i juni 2020. 

BUU, B&U 

4 Undersøgelse af deltidsplads-
ordning i dagtilbud 

Børne- og Ungdomsudvalget skal undersøge muligheden for 
at indføre en mere fleksibel ordning for deltidspladser i dagtil-
bud. 

Børne- og Ungdomsudvalget præsenteres for forskellige 
modeller senest på udvalgsmødet den juni 2020. 

BUU, B&U 

5 Tilskud til transport for socialt 
udsatte borgere 

Der afsættes 0,5 mio. kr. årligt til etablering af en ny ordning 
med tilskud til transport til aktiviteter til beboere i botilbud og 
bostøtten. Forvaltningen kommer med et forslag til administra-
tionsgrundlag for ordningen til Social- og Sundhedsudvalget. 

Handicaprådet inddrages snarest i en drøftelse af en mo-
del for udmøntning af midlerne. Den nærmere procesplan 
er under udarbejdelse. Forslag til model forventes forelagt 
Social- og Sundhedsudvalget på deres møde den 26. 
marts 2020. 

SSU, SS&O 
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6 Udskiftning af højtryknatrium-
lamper i det kommunale gade-
lysnet 

Viborg Kommune deltager i et EU-projekt, der omfatter udskift-
ning af alle kviksølvarmaturer og lysrørsarmaturer i det kom-
munale gadelysnet. Når dette projekt er færdigt, vil der dog 
stadig være ca. 12.000 højtryknatrium lamper i det kommunale 
gadelysnet, som har et højere energiforbrug og kortere levetid 
end moderne LED armaturer. Ved at udskifte disse lamper vil 
der kunne opnås yderligere reduktion af både energiforbrug 
og driftsudgifter. Den samlede investering anslås til ca. 55 
mio. kr. Af finansieringshensyn kan beløbet afsættes med 5 
mio. kr. årligt over en 11-årig periode. Der afsættes 5 mio. kr. 
på anlægsbudgettet i 2023. Der skal udarbejdes en business-
case, som forelægges byrådet, inden projektet kan igangsæt-
tes. (Finanslovsforbehold) 

Forvaltningen planlægger at udarbejde en businesscase i 
første kvartal af 2020, således den kan medvirke til at af-
klare, hvorvidt det fortsat er aktuelt at afsætte beløbet i 
budgettet fra og med 2023.  
Resultatet af businesscasen forelægges Teknisk Udvalg 
marts 2020. 

TU, T&M 

7 Bæredygtigt byggeri Udarbejdelsen af retningslinjer for bæredygtigt byggeri kan 
være med til at sikre, at nye kommunale bygninger bygges 
med bæredygtige materiale og er energieffektive. Målet er at 
skabe en miljømæssig gevinst og positive afledte effekter i 
form af fx bedre indeklima, højere brugertilfredshed og færre 
udgifter til drift og vedligehold. Retningslinjerne skal vedtages 
politisk inden de træder i kraft. Efterfølgende laves der en 
screening af mulighederne indenfor de allerede vedtagne an-
lægsbudgetter. 

Opgaven skal beskrives og rådgiver aftaler skal forbere-
des. Eventuelle retningslinjer kan forelægges politisk juni 
2020.  

KMU, T&M 

8 Udskiftning af kommunens bil-
flåde 

Der er gennemført en indledende analyse af potentialet ved at 
udskifte hele eller dele af Viborg Kommunes diesel- og ben-
zinbaserede vognpark med alternative og mere miljøvenlige 
brændstoffer. Analysen skal bl.a. afdække udgifter pr. kørt km. 
i de forskellige typer af biler, give et estimat over engangsinve-
steringer i primært ladestandere samt give en nærmere vurde-
ring af kørselsmønster og rækkevidde på elbiler. Der afsættes 
et anlægsbudget på 150.000 kr. i 2020 til analysen. (Finans-
lovsforbehold) 

Oplæg til plan for udskiftning af bilflåden kan forelægges 
politisk juni 2020. 

KMU, T&M 

9 Etablering af et FN17 træ-
ningscenter 

Der afsættes 2 mio. kr. i 2021 som tilskud til etablering af et 
FN17 træningscenter, der skal hjælpe små og mellemstore 
virksomheder med at omsætte FNs verdensmål til konkret 
handling, til gavn for klima og miljø og til gavn for virksomhe-
dernes egen indtjening nu og på sigt. FN17 træningscentret 
handler primært om bæredygtighed og klima, men vil samtidig 
være fokuseret på at gøre virksomhederne konkurrencedyg-
tige. 

I starten af 2020 forventer arbejdsgruppen at have ind-
samlet de budgetterede ca. 9 mio. kr. med henblik på en 
igangsættelse af projektet i efteråret 2020. Viborg Kom-
mune kan derfor forvente, at der ansøges om et forskud i 
2020 på bevillingen.  

ØEU, K&U 
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10 Merudgifter til vejafvandings-
bidrag 

Energi Viborgs budget for kloakeringsprojekter øges betydeligt 
fremover, idet renoveringsbehovet stiger. Energi Viborg for-
venter, at deres udgifter i 2019 bliver omkring 100 mio. kr. sti-
gende til et forventet niveau omkring 120 mio. kr. i 2020. Det 
resulterer med de nuværende betalingsvedtægter i forøgede 
udgifter til det kommunale vejafvandingsbidrag, idet Viborg 
Kommune som udgangspunkt skal betale 8% af Energi Vi-
borgs anlægsomkostninger til kloakeringsprojekter. De kom-
munale udgifter til vejafvandingsbidrag forventes at stige til ca. 
9,6 mio. kr. i 2020 til 2023. Der afsættes yderligere 3,5 mio. kr. 
årligt i 2020 til 2023. Byrådet ønsker, at der optages forhand-
linger med Energi Viborg med henblik på at nedbringe vej-
afvandingsbidraget. 

Forvaltningen udarbejder et forslag til proces og grundlag 
for forhandling med bestyrelsen i Energi Viborg. Forhand-
lingerne skal være afklaret i forbindelse med budgetlæg-
ningen for 2021 og de følgende 3 overslagsår.  
De første forhandlinger indledes i januar 2020 og det for-
ventes, at der kan foreligge en politisk beslutning senest i 
juni måned 2020.  
 

TU, T&M 

11 Brandsikring af plejecentre 
herunder Møllehuset 

Transport-, Bygnings- og Boligministeriet har bedt kommu-
nerne om at gennemgå brandsikkerheden i de bygninger, hvor 
der bor ældre eller plejekrævende borgere. Ved gennemgan-
gen af Viborg Kommunes 14 pleje- og omsorgscentre har det 
vist sig, at der er behov for forbedring af brandsikkerheden på 
5-6 af disse.   
Herudover har brandgennemgangen afstedkommet en akut 
igangsat ombygning af Møllehuset, hvilket har betydet, at alle 
beboere på Møllehuset er blevet flyttet til andre plejecentre, 
primært Banebo. Udbedringen af Møllehuset er igangsat. I for-
bindelse med gennemgangen af brandsikkerheden er der la-
vet overslag på de kommunale anlægsudgifter til brandsikring 
af dels Møllehuset på 1,2 mio. kr. (hvor ombygning er igang-
sat) dels øvrige pleje- og omsorgscentre på 2 mio. kr. Der af-
sættes på anlægsbudgettet 3,2 mio. kr. i 2020. 

Afdækningen af behov og udbedring af brandsikkerheden 
på de kommunale pleje- og omsorgscentre er ved at være 
gennemført, og der er påbegyndt og planlagt udbedringer 
på de plejecentre- og omsorgscentre, hvor der er konsta-
teret behov herfor. Møllehuset er ombygget og klar til ind-
flytning medio januar 2020. Ældre- og Aktivitetsudvalget 
får forelagt status og bevillingssag på deres møde 28. ja-
nuar 2020. 

ÆAU, SS&O 

12 Forundersøgelse af tog-
standsningssted i Sparkær 

Der er fra borgerne i Sparkær et ønske om et togstandsnings-
sted i Sparkær i forbindelse med togforbindelsen mellem Vi-
borg og Skive. Der ønskes en forundersøgelse, inkl. budget. 
Der afsættes på anlægsbudgettet 0,1 mio. kr. i 2020. 

Forvaltningen planlægger at forelægge en ansøgning om 
anlægsbevilling, der kan komme på møde i Teknisk Ud-
valg den 29. januar 2020. Når sagen efterfølgende er be-
handlet i ØKE og byrådet, vil undersøgelsen blive iværk-
sat med henblik på, at resultaterne kan indgå i budgetlæg-
ningen for de følgende år. Sagen planlægges forelagt poli-
tisk i juni 2020. 
  

TU, T&M 

13 Etablering af østlig omfartsvej 
ved Viborg 

Der afsættes 1 mio. kr. i 2020 til forundersøgelse af østlig om-
fartsvej, og 5 mio. kr. i 2021 til VVM-redegørelse. Med bag-
grund i resultaterne i forundersøgelsen tages der stilling til det 
videre forløb, herunder om der skal udarbejdes en VVM-rede-
gørelse og efterfølgende etablering af vejen. 

Forvaltningen planlægger i første omgang en temadrøf-
telse i Teknisk Udvalg på deres møde den 29. januar 
2020, hvor den videre proces og sigte med forbrug af de 
afsatte midler søges politisk afklaret. Der aftales på dette 
møde tidsplan for den videre proces.  

TU, T&M 
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Aftalepunkter fra sidste års budgetforlig vedr. budget 2019 
 
 
Nr. Forligspunkter Forligstekst og beskrivelse Status/Tidsplan Ansvarligt 

udvalg og direk-
tørområde 

14 Medfinansiering af ny for-
eningssvømmehal med 50 m 
bane 

Der er afsat 52 mio. kr. i årene 2020-22, som det kommu-
nale bidrag til en ny svømmehal med 50 meter bane. Der-
udover forudsættes Viborg Svømmeklub selv at bidrage 
med 8 mio. kr., så der bliver en forventet samlet anskaffel-
sessum på 60 mio. kr. (2019-priser). 
Hvis anskaffelsessummen bliver større end 60 mio. kr., fi-
nansierer Viborg Svømmeklub selv merudgiften og hvis 
anskaffelsessummen bliver mindre end 60 mio. kr.,  redu-
ceres det kommunale bidrag på de 52 mio. kr. forholds-
mæssigt.  
Det forudsættes, at driften af den nye svømmehal kan fi-
nansieres inden for det samlede budget på området.  En-
delig afsættes 4 mio. kr. i 2022 under Børne- og Ung-
domsudvalget til nedlukning af svømmebadet på Søndre 
Skole. Det skal i løbet af 2019 afklares, hvor den nye 
svømmehal skal placeres. Endvidere skal projektets ind-
hold og finansiering godkendes af byrådet inden igangsæt-
ning.  
Såfremt svømmehallen placeres et andet sted end Vest-
badet på Rughavevej, vil der være afledte udgifter til reno-
vering og drift af Vestbadet, som der vil skulle tages stilling 
til. 
 

Der er gennemført forundersøgelse vedr. mulige placeringer 
for nyt svømmeanlæg, herunder besigtigelse af andre nyere 
anlæg samt indhentning af erfaringer fra disse samt fra Lokale- 
og Anlægsfonden, der har fokus på svømmeanlæg. 
 
Beslutningsgrundlag for indhold, økonomi og mulige er udar-
bejdet og er senest behandlet i Økonomi- og Erhvervsudvalget 
den 2. oktober 2019. Sagen ventes genoptaget på møde i 
Økonomi- og Erhvervsudvalget i december 2019 med henblik 
på endelig afklaring af placering af ny svømmehal.  
 
Sideløbende arbejdes med finansieringsmodel for egenfinan-
sieringen på 8 mio. kr. til projektet.  
Der ventes afklaring på dette punkt i 1. kvartal, 2020.  
 

KFU 
K&U 
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15 Miljømæssige konsekvenser 
ved kunstgræsbaner 

Det skal undersøges, om der er miljømæssige konsekven-
ser ved anvendelse af gummigranulat i vedligeholdelsen af 
kunstgræsbaner inden der planlægges nye baner. 

De miljømæssige konsekvenser ved brug af gummigranulat 
undersøges i samarbejde med T&M, og der er udarbejdet en 
intern vejledning, som skal bruges i forbindelse med kom-
mende kunstgræsbaneprojekter.   
 
Det bemærkes, at der ikke pt. er igangsat etablering af  nye 
kunstgræsbaneanlæg i Viborg Kommune, men at Viborg 
Idrætsråd har udarbejdet en analyse, som indebærer, at det 
foreslås, at der etableres yderligere en kunstgræsbane inden-
for budgetperioden. Kultur- og Fritidsudvalget har besluttet, at 
en kommende ny kunstgræsbane placeres i Stoholm og det 
indledende arbejde med afklaring af finansieringsmodel m.v. er 
igangsat.  
 
Byrådet har på mødet 22. maj 2019 behandlet sag vedr. kunst-
græsbaner og Byrådet besluttede, at der iværksættes yderli-
gere undersøgelser til belysning af de miljø- og sundheds-
mæssige konsekvenser, herunder påvirkning af grund- og spil-
devand, spredning af granulat samt resultat af nationale under-
søgelser samt at der ved anlæg af nye baner indarbejdes til-
tag, der reducerer spild af gummigranulat.  
 
Herudover noteres, at KL og Miljøstyrelsen på seminar 12. no-
vember 2019 vedr. kunstgræs kunne oplyse, at alle kunst-
græsbaner i Danmark overholder gældende miljømyndigheds-
krav og at det forventes, at banerne også overholder evt. 
skærpede krav, som EU måtte implementere i 2021.  
 
Sagen drøftes på fællesmøde mellem KMU og KFU i ja-
nuar 2020.  
  

KFU 
K&U 

16 Gennemførelse af helheds-
plan for byfornyelsen i Bjer-
ringbro inkl. nedrivning af 
bygninger 

Byrådet har afsat 6 mio. kr. i 2020 til 2022 til gennemfø-
relse af Helhedsplanen for Bjerringbro.  
 
Det forventes, at realiseringen af helhedsplanen herudover 
finansieres via lokale som nationale fonde samt evt. stats-
lig støtte til områdefornyelse.  
 
Derudover har Byrådet afsat 3,5 mio. kr. i 2019 til nedriv-
ning af den tidligere Søndre Skole. 

Den færdige helhedsplan er godkendt af Byrådet i februar 
2019. 
 
I november 2019 fremlægges sag for Byrådet om bevilling til 
nedrivning af de tidligere kommunale institutioner på Sønder-
bro i Bjerringbro. Byrådet vil primo 2020 blive forelagt sag om 
principper for grundsalg og planlægning for grunden.  
 
Sagen udgår hermed. 

ØEU og TU 
T&M 
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17 Renovering af p-pladser i Vi-
borg Midtby 

På grund af ny lovgivning, som reducerer kommunernes 
indtægter ved betalt parkering, vil indførelse af betalt par-
kering ikke længere kunne finansiere de påtrængende re-
noveringer af Preislers Plads og Fischers Plads. Der af-
sættes i alt 9 mio. kr. til renovering og forskønnelse af de 
to pladser i 2020 og 2021. Det afsatte beløb revurderes i 
forbindelse med projekteringen og indgår i kommende 
budgetlægning. Der arbejdes videre med evt. salg af byg-
geretter. 

I forbindelse med det løbende tilsyn med parkeringsanlægget 
på Fischers Plads blev det konstateret, at der var behov for at 
få gennemført en mere grundig undersøgelse af anlæggets til-
stand, idet skaderne synes forværret i forhold til konklusionen i 
den Cowi rapport, der var udarbejdet for et år siden.  
 
Disse undersøgelser viste, at det ikke længere var forsvarligt 
at anvende øverste parkeringsdæk, og det burde fjernes af 
samme årsag. Byrådet bevilligede derfor 2 mio. kr. til at få par-
keringsdækket fjernet. 
 
Dette arbejde er afsluttet ultimo oktober. Det nederste ”dæk” er 
igen taget i brug til parkering. Herefter vil Fischer Plads være 
reduceret fra ca. 470 p. pladser til ca. 310 p. pladser.  
 
Der er løbende iværksat initiativer og information til borgerne 
for anvisning af alternative parkeringsmuligheder i Midtbyen. 
 
Forløbet betyder, at Kommunen har en ny situation i forhold til 
det, der blev planlagt i forbindelse med budgettet for 2019 og 
de følgende 3 overslagsår, hvor der er afsat 9 mio. kr. i 2020 
og 2021 til renovering af Fischers Plads og Preisler Plads. For-
valtningen har derfor fremskyndet undersøgelser for et muligt 
salg af byggeretter, idet dette forhold skal afklares inden der 
kan planlægges og iværksættes et nybyggeri på parkeringsan-
lægget. Der skal i den sammenhæng tages stilling til hvor 
mange parkeringspladser der er behov for på Fischers Plads 
og hvornår dette behov kan opfyldes.  
 
Senest har forvaltningen afholdt sonderende møde for at af-
klare, om der er perspektiver i at udbud et salg af byggeretter i 
sammenhæng med anlæggelse af et nyt parkeringsanlæg. 
Dette arbejde pågår fortsat.  
 
Forvaltningen har igangsat geotekniske undersøgelser på Fi-
schers Plads. Resultaterne skal bruges til estimering af udgif-
ter til et nyt P-dæk, et eventuelt ekstra P-dæk eller ny bebyg-
gelse ovenpå det nye P-dæk.  
Forvaltningen har endvidere fået en ny analyse og økonomisk 
overslag for Preislers Plads. Renoveringen heraf vil koste ca. 
14 mio. kr. + forskønnelse og bør iværksættes senest 2020. 
 
Økonomi- og Erhvervsudvalget drøftede sagen på døgnsemi-
naret den 21./22. februar. 
 
Byrådet har meddelt anlægsbevilling til renovering af par-
keringsanlægget m.v. på Fischers Plads i sit møde 9. okto-
ber 2019 og projektet er igangsat, idet der også er beslut-
tet af ØKE, at det gennemføres i en totalentreprise, (13/11 
2019) således hele projektet gennemføres i 2020.  
 

TU 
T&M 
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Desuden er der i budgettet for 2021 afsat midler til renove-
ring af Preisler Plads, og via driften er der truffet foran-
staltningen til at mindske skaderne på anlægget indtil 
gennemførelsen i 2021. 
 
 
Sagen udgår hermed. 

18 Vision Helhedsplan for Dom-
kirkeområdet 

TU: 
Realisering af Domkirkekvarteret i Viborg som et kulturelt 
og kunsthistorisk kraftcenter er et langsigtet arbejde, som 
ud over fondsstøtte forudsætter kommunal finansiering. 
Det samlede mål er en realisering af Domkirkekvarteret til 
Reformationsjubilæet i 2026.  
Byrådet har afsat 6,1 mio. kr. i 2022 og 21,2 mio. kr. i 2023 
til etablering af nyt signalkryds og nyt P-hus. Den endelige 
placering af P-hus og signalkrydset undersøges i forbin-
delse med det videre arbejde. 
KFU:  
I den samlede plan for Domkirkekvarteret indgår flytning af 
Viborg Museum til bygningen, som tidligere husede Vestre 
Landsret. Byrådet har afsat i alt 29.1 mio. kr. til ombygning 
af Vestre Landsret til museumsformål i 2020 og 2021 samt 
en nettoanlægsudgift på 2,0 mio. kr. til etablering af ny ba-
sisudstilling på Viborg Museum.  
 

 
 

Byrådet har den 5.september 2018 godkendt etapeplan for 
Domkirkekvarteret med tilhørende finansieringsplan, samt 
rammeplan for byrum og pladser. Planerne har været præsen-
teret på borgermøde den 13. september 2018. 
 
Forvaltningen afklarer på denne baggrund muligheder for 
fondsstøtte, idet ansøgninger fremsendes til byrådet til god-
kendelse.  
 
Viborg Kommune går i 2020 ind i fasen med renovering af Ve-
stre Landsret med henblik på ombygning til museum. Viborg 
Museum har indtil videre indsamlet ca. 16 mio. kr. til ombyg-
ningen af selve udstillingen, der forventes at koste i alt 25 mio. 
kr. Der er derfor ansøgt om midler fra finansloven for 2020 til 
den resterende finansiering af det samlede udstillingsbudget.  
 
Hjultorvet 9-11 fraflyttes snarest muligt, ligesom det bemær-
kes, at Skovgaard Museet indgår i det videre udviklingsarbejde 
for en samlet museumsløsning i Domkirkekvarteret.  
 
Der forventes politisk behandling i byrådet i maj 2020. 
 

TU 
T&M / 
KFU 
K&U 
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19 VVM-undersøgelse og etab-
lering af østlig omfartsvej 
ved Viborg 

I forlængelse af igangværende forundersøgelse vedrø-
rende en østlig omfartsvej ved Viborg afsættes der i alt 
26,5 mio. kr. i 2019 til 2022 til en efterfølgende VVM un-
dersøgelse, projektering mv. Den østlige omfartsvej tæn-
kes sammen med linjeforløbet for en eventuelt kommende 
motorvej. 

Forvaltningen har igangsat forundersøgelsen for en mulig øst-
lig omfartsvej omkring Viborg. På Teknisk Udvalgs møder den 
31. oktober 2018, den 28. november, 9. januar og 27. marts 
2019 er der afholdt temadrøftelser om sagen, og de foreløbige 
linjeføringsforslag er præsenteret med henblik på at indarbejde 
bemærkninger fra udvalget i det videre planlægsarbejde.  
 
På Teknisk Udvalgsmøde i maj 2019 blev forslag til forunder-
søgelse fremlagt med henblik på fremsendelse af undersøgel-
sen til Økonomi- og Erhvervsudvalget. De foreløbige resultater 
af forundersøgelsen blev endvidere præsenteret på Byrådets 
plankonference i april 2019. 
 
Forundersøgelsen forventes fortsat at kunne afsluttes se-
nest i juni 2019 med en indstilling fra Teknisk Udvalg til 
Byrådet. Herefter kan der træffes beslutning om, hvorvidt der 
er grundlag for iværksættelse af en VVM undersøgelse, som 
der er afsat midler til fra 2019. 
 
Forundersøgelsen vil vise, hvorvidt det skitserede projekt er 
bygbart, og hvad anlægget forventes at koste. 
 
Sagen kan udgå her, idet der er startet en ny beskrivelse 
ovenfor. 
    

TU 
T&M 
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Overlundhallen  

Der bygges en ny fremtidssikret Overlund Skole på arealet 
ved hallen/klub Toften. Den nærmere planlægning må 
vise, hvor den optimale placering af skolen i området mel-
lem Gl. Randersvej, Tværvej og Toftegårdsvej, vil være, 
så både skole og fritids-/foreningsliv spiller bedst sammen. 
Skolen omfatter eleverne til 7.-9. klasse fra det nye bolig-
område ved Arnbjerg. 
 
Den nye skole bygges, så der på et senere tidspunkt vil 
være mulighed for eventuel udbygning i takt med udbyg-
ningen af boligområderne. Det forventes, at den nye skole 
kan stå klar til 1. august 2023. 
 
 
 
 
 

Under overskriften ”Overlund rykker sammen” gennemførtes 
juni-december 2018 en inddragelsesproces, der mundende ud 
i et byggeprogram med kravene til den ny skole og hallen i til-
knytning hertil. 
 
Byrådet besluttede på mødet den 21. november 2018 at op-
købe to ejendomme og et ubebygget areal på Gl. Randersvej 
og lade disse indgå i konkurrenceområdet. Den ene ejendom 
er overtaget og den anden overtages 1. februar 2020, hvoref-
ter det vil ske nedrivning af begge. 
 
Byrådet besluttede på mødet den 27. februar 2019, at ibrug-
tagning af skole og ny hal udskydes fra 2022 til 2023. 
 
I første halvår 2019 gennemførtes en arkitektkonkurrence, der 
resulterede i, at byrådet på mødet den 22. maj 2019 god-
kendte Arkitema som vinder med projektforslaget ”Lysningen”, 
der indeholder både skole og en ny hal. Samtidig bevilligedes 
de første 4 mio. kr. til rådgivning m.v. 
 
I andet halvår 2019 har Arkitema inddraget brugerne gennem 
fokusgrupper, workshops og dialogmøder, så projektforslaget 
kan konkretiseres i et dispositionsforslag med udgangspunkt i 
de kommende brugeres ønsker. 
 
Et færdigt dispositionsforslag forventes at kunne godkendes af 
styregruppen med deltagelse af de to ansvarlige udvalgs for-
mandskaber den 19. februar 2020, hvorefter projektforslag ud-
arbejdes med henblik på gennemførelse af licitation i fagentre-
prise og første spadestik primo maj 2021. 
 
Økonomi- og Erhvervsudvalget har den 13. november 
2019 besluttet at igangsætte idéfase med henblik på udar-
bejdelse en ny lokalplan og kommuneplantillæg. Der afhol-
des borgermøde herom den 2. december 2019. 

B&U 

For at sikre attraktive idrætsfaciliteter til både nuværende 
og kommende borgere i Viborg by øst for søerne afsættes 
11 mio. kr. til renovering og opkvalificering af den nuvæ-
rende Overlund Hallen. Dette beløb suppleres af medfi-
nansiering gennem lokal indsamling, sponsorater og evt. 
belåning. Herudover er Byrådet indstillet på at etablere 
yderligere en ny hal i området, således at den øgede be-
folkningstilvækst understøttes at nye idrætsfaciliteter. 

Renovering af Overlund Hallen er integreret i projektet med Ny 
Overlund Skole, se ovenfor under punktet ”Overlund Skole”.  
Sagen afsluttet. 

KSE 

 
   


